ANDREÆ CHESNI NOTÆ.

(115) *Expectat te in Cluniaco tua paradus charitatis.* Paradisum appellat et Gaufridus abbas Vindocinensis epist. 4, lib. iv, ad Hugonem abbatem Clun.: « Non tribuat, inquit, eis contra locum Cluniacensem, quem secundum paradisum vocare audeo, proclamandi occasionem. » Et Petrus Cellen-

ra, maneat pastorem pro ovibus copiosa merces in caelis, quid de latratibus canum, quid de insidiis, dolis, fraudibus, circumstantium, coherentium, servientium? Nonne hæc sentiebat, hæc dolebat ille qui dicebat: *Domine, libera animam meam a labiis iniquis, et a lingua dolosa? (Psal. cxix.)* Item cum dicebat: *Domine, divide linguas eorum, quoniam vidi iniquitatem et contradictionem in civitate (Psal. liv).* Nonne hæc fugere desiderabat, maxime cum superius dixisset: *Ecce elongavi fugiens, et mansi in solitudine? (Ibid.)* Nonne per sapientem ait Sapientia: *Melius est ire ad olera cum charitate, quam ad vitulum saginatum cum odio? (Prov. xv.)* Nonne eadem rursus, *Melius est, ait, sedere in angulo domatis, quam cum muliere litigiosa? (Prov. xxi, xxv.)* Nunquid non hanc mulierem litigiosam, Ecclesiam dico tibi commissam, in quadam sui parte, quotidie, imo continue experiris? Nunquid ad lites ejus et perpetuas contentiones non obsurdisti? An te solum non quassant, quæ audita amicos tuos defatigant? Hinc annui ad urbem Romam itus ac reditus, hinc frequentes legati a Galliis ad Italiam, de Italia ad Gallias, ab ortu solis usque ad occasum, item ab occasu ad ortum, omnia lustrant, quietum inquietant, et cum his qui oderunt pacem pacificum esse volentem, gratis impugnare non cessant. Fugienda ergo sunt ista, ut mihi videtur, amice charissime, non amplectenda: beata quies labori, securitas timori, salus periculis præponenda: ab hostibus ad amicos, ab extraneis ad fratres, imo ad filios et famulos veniendum, qui te ambiunt, qui de te longam famem suam reficere concupiscunt. Expectat te in Cluniaco tua ante paradisum voluptatis, paradus charitatis (115), ubi lignum vitæ, ubi amœnitas jucunda, ubi areolæ aromatum consitæ a pigmentariis: quorum aspectu jucundaberis, odore oblectaberis, gustu satiaberis. Rependes et tu vicem filiis tuis, sacris virtutibus tuis, dum humiliando pontificalem majestatem, docebis non superbire monasticam humilitatem. Quod donec gratia Dei dante, Spiritu Dei inspirante sit, interim rogando supplicat tibi semper devota unitas multitudinis nostræ, ut te eis tandem post longa sæcula repræsentantes, passionis scilicet et Resurrectionis Dominicæ sacratissimos dies sacerdos Dei cum eis peragas, et splendore adventus tui rutilantium dierum lumen adaugeas. Reliqua, super quæ scripsit paternitas tua, præcipue de domno Theobaldo, archidiacono, in ore fidei legati posui: quem, quia et meus est professione, et tuus devotione, dilectioni tuæ mihi super omnia pene ista mortalia chare transmittere studiose curavi.